[image: ]
Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 177/2025			EM 22 DE ABRIL DE 2025

“CONCEDE PROMOÇÃO POR ESCOLARIDADE AO SERVIDOR WILLIAM FELIPE MARX”.
PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei orgânica e de conformidade com o art. 15 da Lei Municipal nº 1.656, de 14/06/2016 e Protocolo nº 345, de 07/04/2025.
R E S O L V E:
Art. 1º Conceder Promoção por Escolaridade de 25% ao servidor William Felipe Marx, detentor do cargo efetivo de Técnico em Informática, matrícula nº 1833 padrão 07, classe “A”.
§1º A Promoção dar-se-á, pela conclusão do Ensino Superior em Ciências da Computação.
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroage seus efeitos à 14/04/2025.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 22 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2025.

     FABIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal de Alegria

DEBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
[bookmark: _GoBack]Secretaria Municipal de Administração

Registra-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg